

MARCHE N° 2024049

EXTENSION DU SITE NIORT TECH – Lot n° 16 (sols souples)

Avenant n° 1

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président,

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché, SN GUINOT, ZAE – 24 RUE DES CHARMES (79 000 BESSINES), SIRET 904 446 192 00018

d'autre part,

Vu :

- le marché n° 2024049 relatif à l'extension du site Niort Tech (lot n° 16 – sols souples) signé entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et la société SN GUINOT et notifié le 24 juin 2024 ;
- les articles L. 2194-1 alinéa 6° et R. 2194-7 du Code de la commande publique ;
- la délibération du Conseil d'agglomération de la CAN en date du 10 novembre 2025 autorisant la signature du présent avenant.

IL EST EXPOSE CE QUI SUIIT :

Au gré de l'avancement des travaux, il est devenu nécessaire de procéder à l'adaptation des revêtements de sol suite à de nouvelles propositions de l'architecte avantageuses pour le maître d'ouvrage.

ET IL EST CONVENU CE QUI SUIIT :

ARTICLE 1 - MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les travaux décrits au marché initial sont modifiés pour prendre en compte les travaux décrits et identifiés à l'annexe mentionnée à l'article 3 du présent avenant.

ARTICLE 2 - MONTANT DU MARCHE

Le montant du marché est modifié comme suit :

Lot n°	Désignation du lot	Montant initial du marché	Montant de l'avenant 1	Montant du marché après avenant	% entre marché initial et avenants
16	Sols souples	165 856,77€	-5 057,71€	160 799,06€	-3,05%

ARTICLE 3 - ANNEXE

Le présent avenant comporte une annexe (devis n° DEV07082025)

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL

A, le,
Le titulaire

A Niort, le.,
Le représentant légal de la CAN

N° DEVIS : DEV07082025

**OBJET : AMENAGEMENT DU SITE NIORTTECH III
CHANGEMENT DE REVETEMENT DE SOL**

ADRESSE : 12 AVENUE JACQUES BUJAULT
CHANTIER 79 000 NIORT

DATE : 30/09/2025
(Validité du devis : 3 mois)

MAITRE D'OUVRAGE

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS
140 RUE DES EQUARTS - CS 28770
79 027 NIORT CEDEX

Art	DESIGNATION		U	Quantité	Prix unitaire HT	Total H.T.
	TRAVAUX EN MOINS-VALUE					
1	Dalles de moquette 25 x 100 cm Collection HUMAN NATURE de chez INTERFACE ou équivalent. Produit : COLLECTION HUMAN NATURE de chez INTERFACE					
	BATIMENT NEUF BATIMENT A A'B	1615,47 476,34 2091,81	m²	2091,81	-56,33 €	-117 831,66 €
	TRAVAUX EN PLUS-VALUE					
2	Fourniture et pose de revêtement de sol en dalle moquette Produit : COLLECTION TOUCH & TOWN II 103 Référence : 2 / 14					
	RDC R+1 R+4	24,20 42,65 15,27 82,12	m²	82,12	93,37 €	7 667,54 €
3	Fourniture et pose de revêtement de sol en dalle moquette Produit : COLLECTION CONNECTED ETHOS CE 200 de chez INTERFACE Référence : 8 / 13					
	R+1 R+2	70,28 48,31 118,59	m²	118,59	66,15 €	7 844,40 €
4	Fourniture et pose de revêtement de sol en dalle moquette Produit : COLLECTION CONNECTED ETHOS CE 100 de chez INTERFACE Référence : 10 / 12 / 20					
	R+1 R+2	456,55 229,85 686,40	m²	686,40	57,78 €	39 659,90 €
5	Fourniture et pose de revêtement de sol en dalle moquette Produit : COLLECTION UPON COMMON GROUND ESCARPMENT de chez INTERFACE Référence : 9 / 11					
	R+1 R+2	135,00 33,18 168,17	m²	168,17	64,84 €	10 904,14 €
6	Fourniture et pose de revêtement de sol en dalles plombantes PVC Produit : COLLECTION HEARTHEN FORMS de chez INTERFACE Référence : 4					
	RDC	260,00 260,00	m²	260,00	65,84 €	17 118,40 €

Art	DESIGNATION	U	Envoyé en préfecture le 13/11/2025 Total H.T. Reçu en préfecture le 13/11/2025 Publié le ID : 079-200041317-20251110-C__20_11_2025-DE 			
7	Fourniture et pose de revêtement de sol PVC en lés soudés à chaud <i>Produit : TAPIFLEX EXCELLENCE GENIUS 4 de chez INTERFACE</i> <i>Référence : 5 / 6 / 7 / 15 / 16 / 17 / 18 / 19</i> RDC R+1 R+2 R+3	187,59 177,06 243,95 185,81 794,41	m²	794,41	36,65 €	29 115,13 €
	REGULARISATION DU MARCHE INITIAL					
11.1.1	Revêtement de sol vinylique U4.P3. d'efficacité acoustique 19 dB, de type TAPIFLEX EXCELLENCE GENIUS 4 de chez TARKETT ou équivalent.		m²	15,30	36,65 €	560,75 €
12.1.1	Revêtement de sol linoléum acoustique U4.P3 type MARMOLEUM DECIBEL.		m²	-2,90	33,21 €	-96,31 €
SOUS-TOTAL (HT)						-5 057,71 €

MONTANT TOTAL HORS TAXE -5 057,71 €

TVA 20% -1 011,54 €

MONTANT TOTAL T.T.C A PAYER -6 069,25 €

BON POUR ACCORD
(signature et cachet)

....., Le/...../.....

CONDITIONS GENERALES DE VENTES :

MISE A DISPOSITION DE NOS CONDITIONS GENERALES DE VENTES SUR SIMPLE DEMANDE

SN GUINOT - ZAE 24 Rue des Charmes - 79000 BESSINES
SARL au capital de 5 000 € - SIRET 904 446 192 00018 - APE 4333Z - TVA FR 74 904446192
IBAN FR76 30047142510002079680130 - BIC CMCI FR PP